Indicação nº_______/2020

Ao
Excelentíssimo
Sr. Marcelo Vargas Savi
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente

     O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita

que  seja  encaminhado  ao  Senhor  Prefeito  Municipal,  a  indicação  que  o  poder  executivo

municipal  conceda  auxílio  financeiro  emergencial  aos  transportadores  escolares  do

município.

Justificativa:

Essa  categoria  ficou,  nesse  período  de  pandemia,  sem  atividade  em  função  da

paralisação das escolas, criando uma situação difícil para os motoristas .

Desde já agradeço.

Canela, 11 de setembro de 2020.

Alberi Dias
Vereador MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 |  E-mail: bancadapmdb@canela.rs.gov.br

	Indicação nº_______/2020